平成 27年 5月 28日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

  取締役頭取 平岡 英雄

田布施町との高齢者見守り活動に関する協定締結について

当行は、平成 27 年 6 月 4 日（木）、田布施町と高齢者見守り活動に関する協定を締結い

たしますのでお知らせします。

なお、同日、田布施町長との協定締結式を開催いたします。

本活動は、日常生活や仕事の中で高齢者等の異変に気付いたときに、市民と接すること

の多い民間事業者などの関係協力機関と連携して状況確認を行うことで、地域で安心して

暮らせる環境づくりを進めることを目的にしています。また、徘徊等で行方不明になった

場合にも、関係協力機関と情報共有し、早期の発見、保護を図ろうとするものです。

当行では、従前よりシニア層のお客さまを訪問する専担者（年金コミュニケーター）を

全地域に配置し、年金や資産運用、お借入など、あらゆるご相談にきめ細かくお応えして

います。

今般の田布施町との高齢者見守り活動に関する協定締結により、当行行員は、日常業務

の中で高齢者等の皆さまの見守り活動を行い、万一、異変等を察知した場合は、田布施町

や警察署、消防署へ連絡する等、田布施町との連携を図ってまいります。

当行はこれからも地域社会、地域経済のお役に立ち続けるとともに、「いつでもどこでも

気軽にご相談いただける親しみやすい銀行」を目指してまいります。

以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 営業統括部（担当：池田）

TEL 0834-22-7663

〇協定締結式（概要）

１．日 時   平成 27年 6月 4日（木） 14時 00分～

２．場 所   田布施町役場 3階 議員控室

           （住所：熊毛郡田布施町大字下田布施 3440-1）

３．出 席 者   田布施町長        長信 正治

         西京銀行 田布施支店長  末村 元正

         他協力事業者さま

４．内 容   事業説明

出席者紹介

協定書署名

記念撮影

以 上